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Nr 124.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1947/48 
till flyttning av vissa drivmedelscisterner på Gotland.

(l:a avd.)

I propositionen nr 2 har Kungl. Maj :t beträffande kapitalbudgeten under 
försvarets fastighetsfond, arméns delfond (bilaga 13, punkt 1, s. 73 och 74 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 ja
nuari 1948) föreslagit riksdagen att till Flyttning av vissa drivmedelscister
ner på Gotland å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1947/48 anvisa 
ett investeringsanslag av 245 000 kronor.

Under beredskapstiden ha uppförts vissa drivmedelsanläggningar för för
svaret, bland annat på Gotland. En del av anläggningarna på Gotland bestå 
av nedgrävda cisterner.

I skrivelse den 19 november 1947 har arméns fortifikationsför valt ning 
föreslagit, att vissa av nämnda cisternanläggningar, vilka icke längre erford
rades eller av ekonomiska skäl icke kunde utnyttjas för fredslagring på sina 
nuvarande platser, skola flyttas till andra försvarets drivmedelsanlägg
ningar för att där frigöra lagringsutrymmen för värdefullare drivmedel eller 
eljest till platser, där enligt krigsplanläggningen större behov funnes av 
lagringsutrymmen. Till flyttning skulle i första hand ifrågakomma 13 cis
terner. Kostnaderna för flyttning av dessa 13 cisterner ha beräknats till 
sammanlagt 245 000 kronor.

Departementschefen har framhållit, att genom de av fortifikationsför- 
valtningen föreslagna flyttningarna av drivmedelscisterner ökat effektivt 
utrymme vunnes för drivmedelslagring för försvaret. Departementschefen, 
som därför tillstyrkt, att flyttningarna snarast komme till stånd, har icke 
haft något att erinra mot de verkställda kostnadsberäkningarna.

I en till statsutskottet under hand inkommen i arméförvaltningens in- 
tendenturavdelning uppgjord promemoria har anförts i huvudsak följande.

Sedan fortifikationsförvaltningens förenämnda skrivelse avlåtits hade lä
get beträffande behov av cisternutrymme på Gotland förändrats, i det att 
ökat behov av lagringsutrymme för eldningsolja till arméns anläggningar 
uppstått. Orsaken härtill vore att marinförvaltningen, vilken tidigare åtagit 
sig leverans av eldningsolja, under kommande eldningssäsonger — av skilda 
anledningar — icke kunde fortsätta dessa leveranser. De privata oljebola
gen kunde dock, enligt vad statens bränslekommission under hand medde
lat, åtaga sig erforderliga leveranser, såvida cisternutrymmen för minst 
halva årsbehovet av eldningsolja ställdes till deras förfogande.
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Enligt under hand av intendenturavdelningens bränslesektion gjorda un
dersökningar framginge, att tillgången å cisternplåt under sista tiden av
sevärt förbättrats, varför, såvitt nu kunde bedömas, nyanskaffning av 
visst antal cisterner för drivmedelsanläggningarna på fastlandet syntes 
kunna ske inom ramen av hos riksdagen äskade medel. Fullföljdes ett dy
likt arrangemang, kunde ett antal cisterner kvarligga å Gotland. Härigenom 
tryggades den militära försörjningen av eldningsolja till anläggningarna 
och syntes eventuellt även — enligt statens bränslekommissions önskemål 
— en del av cisternerna kunna tagas i anspråk för lagring av eldningsolja 
till privata förbrukare.

Förutsättningen för att ovan angivna riktlinjer skulle kunna fullföljas 
vore bl. a. att riksdagsskrivelsen erhölle sådan utformning, att anvisade 
medel finge användas för såväl transport som nyanskaffning av cisterner.

Utskottet har icke något att erinra mot den äskade medelsanvisningen. 
Med hänsyn till vad i ärendet framkommit synes hinder icke böra möta mot 
att Kungl. Maj :t må, därest så skulle befinnas lämpligt, använda ifrågava
rande anslag jämväl för nyanskaffning av drivmedelscisterner.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Flyttning av vissa drivmedelscister
ner på Gotland under försvarets fonder, försvarets fastig- 
hetsfond, arméns delfond, å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1947/48 anvisa ett investeringsanslag av 245 000 
kronor.

Stockholm den 25 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.


